attulit ex Apennino Bononiensi *all' Acero*. Habui ex Liguria orientali in monte *Megna*, et a *Rocca delle cagne* prope S. Stephanum *d' Aveto* a TURIO, ex Pedemontio in collibus *di Maggiore* provinciæ Novariensis a PESTALOZZA, ex montibus ad Larium a Rev. ODESCALCHIO, et in *Corni di Canzo* a RAINERO, ex districtu Verouensi in dumetis prope *Grezzana* a MANCANOTTO, ex rupestribus *di Fiemme*, et *Fassa* in Tyroli Italico a FACCUINIO, ex sylvis Bassanensibus a MONTINIO, ex montibus *Spaccato*, *Kokusch*, *Taiano* districtus Tergestini a TOMMASINIO, ex Apennino *di Sernano* ab Eq. NARDOCCIO, ex Piceno in monte *Volubrio* ad cœnobium S. Secundi, *alla Madonna dell' Ambro al Balzo rosso*, *a Capo di Tenna*, *alla Corona* in montibus *della Sibilla*, et in monte *Alpone* a MARZIALETTO, *a S. Marco*, et ex monte *Pollino* ab ORSINO, ex Hetruria in Apennino Pistoriensi *al Teso* a Prof. PETRO SAVIO, in eremo Camaldulensium a Prof. ANT. TARGIONIO-TOZZERTIO, et in *Montamiata* ab Eq. Prof. CAJ. SAVIO, ex Nebrodibus Siciliæ ab Eq. GUSSONIO, ex Corsica in monte *Poraga* a SOLEIROLIO. Floret Junio, Julio.

Arbor æque grandis ac *Pyrus communis* L., sed passim arbuscula, aut frutex in saxosis, vel in sylvis cædis. Caudex conicus, cortice fusco-cinerascente, glaber. Rami sparsi, patuli, rubidi, juniores albo-tomentosi. Folia sparsa, alterna, breviter petiolata, ovato-oblonga, vel elliptica, aut elliptico-oblonga, rarius orbiculata, acuta, et subinde obtusa, duplicato-serrata, sæpe lobata, aut inciso-serrata, basi rotundata, vel subcordata, quandoque vero cuneata, supra saturate viridia, nitida, glabra, subtus niveo-tomentosa, uninervia, et parallele venosa. Petioli albo-tomentosi, basi utrinque aucti stipula lanceolato-lineari, villosa, citissime caduca. Corymbi terminales ramis, et ramulis, compositi, solitarii, subsessiles, niveo-tomentosi, senio plus minus denudati. Bracteæ sub divisionibus corymbi lineares, cito caducæ. Tubus calycinus turbinatus, limbi laciniæ lanceolatæ, acutæ, demum retroflexæ. Corolla parva, calycem paulo superans, patens, ex albo pallidissime flavens. Petala obovata, obtusa, concava, intus in medio, et basi villosa, senio reflexa. Stamina erecta, corollam subæquantia. Stili duo, staminibus paulo breviores, viriduli, apice sensim sensimque crassiores. Stigmata depresso-orbiculata,

papillosa, quidquam obliquata. Pomum parvum, subglobosum, biloculare, immaturum viride, acidum, maturum coccineum, mite, edule. Nuces coriaceæ, rufescentes.

Cratægus scandica Cels. juxta exemplar e Scandinavia, quod habui a Prof. Wahlbergio, et *Cratægus latifolia* Lamck. ex sylva Fontebelovacensi, quam misit Loiseleurius Deslongchampsius, differunt a *Cratægo Aria* L. tomento sordide albo, nec niveo, præter reliquos characteres in foliis. Neutra hactenus reperta est in Italia.